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Fachbereich: Rechts- und Ordnungsamt Datum: 07.05.2015


Gremium: Termin

Kreistag   Kenntnisnahme 22.06.2015


Anfrage der AfD-Gruppe im Kreistag zur aktuellen Flüchtlingsproblematik vom 21.04.2015

Beantwortung der Anfrage:

Frage 1: Wie ist das Zahlenverhältnis zwischen Asylbewerbern und Armutsflüchtlingen im Jahr 2014 und in den ersten drei Monaten des Jahres 2015 im Kreis Mettmann?


Eine derartige Bewertung steht der Verwaltung nicht zu.

Die Frage betrifft keine Angelegenheit des Kreises. Entscheidungsbefugt über Asylanträge ist das Bundesamt für Migration und Flüchtlinge.

Zur Information ist eine graphische Darstellung der Asylgeschäftsstatistik des Bundesamtes anliegend beigefügt.


Frage 2: Wird die Aufnahmekapazität für Asylbewerber im Kreis Mettmann durch

a) eine überlange Bearbeitungsdauer der Asylanträge

b) einen Mangel an Ärzten, welche die Abschiebung abgelehnter Asylbewerber begleiten

c) eine Aussetzung der Abschiebung

eingeschränkt?


Die Bearbeitungsdauer von Asylanträgen liegt im Verantwortungsbereich des Bundesamtes für Migration und Flüchtlinge. Für die Aufnahme und Unterbringung von Asylbewerbern sind die kreisangehörigen Städte zuständig.

Ein Mangel an Ärzten, die ggf. im Rahmen von Abschiebungsmaßnahmen durch die Ausländerbehörde des Kreises Mettmann eingeschaltet werden, ist nicht feststellbar.
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Bei einer Aussetzung der Abschiebung durch die Ausländerbehörde wird eine Ausreisepflicht aufgrund besonderer Umstände vorübergehend mit der Folge nicht durchgesetzt, dass die betreffende(n) Person(en) weiterhin im Bundesgebiet verbleibt bzw. verbleiben.

Auswirkungen auf die Aufnahmekapazitäten der kreisangehörigen Städte sind naheliegend.


Anlage


- Anfrage der Gruppe AfD vom 21.04.2015

- Übersicht des Bundesamts für Migration und Flüchtlinge über Herkunftsländer und Anerkennungsquoten
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